
1 
 

Iepirkuma procedūras "Saules elektrostaciju saules paneļu montāžas konstrukciju 
iegāde ar konstrukciju un paneļu montāžu" (ID Nr.AS "Latvenergo" 2023/23_5)  

ziņojums 
sagatavots saskaņā ar 28.03.2017. Ministru kabineta noteikumu Nr.187 p.57. 

  
1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un adrese, iepirkuma identifikācijas 
numurs, iepirkuma procedūras veids un tās izvēles pamatojums, līguma priekšmets:  
1.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums: Akciju sabiedrība "Latvenergo". 
1.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230. 
1.3. Iepirkuma identifikācijas numurs: AS "Latvenergo" 2023/23_5. 
1.4. Iepirkuma procedūras veids: slēgts konkurss (iepirkums dinamiskās iepirkumu sistēmas 

ietvaros). 
1.5. Iepirkuma līguma priekšmets: Saules elektrostaciju saules paneļu montāžas konstrukciju 
iegāde ar konstrukciju un paneļu montāžu (SES "TEC-1"). 
 
2. Datums, kad paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 
un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē:  
2.1. Paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 2023.gada 

25.augustā; 
2.2. Paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2023.gada 

28.augustā. 
 

3. Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums, iepirkuma procedūras 
dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti:  
3.1. Iepirkuma komisijas sastāvs: Tatjana Kromāne, Alvis Pastars, Viesturs Drava, Romāns 

Oļekšijs (līdz 09.04.2024.), Edgars Miezītis (līdz 26.07.2024.), Gints Neilands (no 
09.04.2024.), Ivonna Iļjenko (no 26.07.2024.).  

3.2. Iepirkuma komisijas izveidošanas pamatojums: 2023.gada 12.jūlija Rīkojums Nr.245 "Par 
iepirkuma procedūras komisijas izveidošanu darbības izmaksu projekta "Par komisijas 
izveidošanu iepirkuma procedūrai par saules elektrostaciju saules paneļu montāžas 
konstrukciju iegādi ar konstrukciju un paneļu montāžas darbiem  (dinamiskā iepirkumu 
sistēma 500MW)", 09.04.2024. un 26.07.2024. grozījumi. 

3.3. Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti (papildus komisijai): 
nav. 

 
4. Pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanas termiņš:  
4.1.Pieteikumu iesniegšanas termiņš: atvērts process visā dinamiskās iepirkumu sistēmas 

darbības laikā; 
4.2.Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2024.gada 31.jūlija plkst.11:00. 
 
5. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi, un to pretendentu 
nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas:  
5.1. Piegādātāju nosaukumi, kuri uz iepirkuma izsludināšanas brīdi bija iekļauti dinamiskā 
iepirkumu sistēmā:  

5.1.1.  "AJ Power" SIA, reģ.Nr. 40103780693; 
5.1.2. "TESLA" SIA, reģ.Nr. 40003921869; 
5.1.3. Energiapartner OÜ, reģ.Nr.EE101247377; 



2 
 

5.1.4. Kness Baltic SIA, reģ.Nr.40203445723; 
5.1.5. SIA "UEC Sistēmas", reģ.Nr.42103092124; 
5.1.6. SIA "DEVRE LV", reģ.Nr.40103386423; 
5.1.7. EnerGrid SIA, reģ.Nr.40203250455; 
5.1.8. SIA Powerup, reģ.Nr.40203445954; 
5.1.9. Smartecon SIA, reģ.Nr.40203393648; 
5.1.10. SIA "KL SYSTEMS", reģ.Nr.40103924062; 
5.1.11. SIA "Ditra Networks", reģ.Nr.40003511655. 
 

5.2. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai 
izmaksas, EUR bez PVN:  

Pretendents Cena EUR bez PVN 
"AJ Power" SIA  1 625 240.11 
"Ditra Networks" SIA  1 551 018.26 
"TESLA" SIA  1 377 293.49 
EnerGrid SIA  1 296 976.68 
Energiapartner OÜ 1 305 095.00 
SIA Powerup 1 655 504.80 
Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "DEVRE LV"  

1 124 627.94 
 

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "UEC Sistēmas"  

1 551 044.91 
 

 
6. Kandidātu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto kandidātu nosaukumus 
un to izraudzīšanās iemeslus, noraidīto kandidātu nosaukumus un to noraidīšanas 
iemeslus: kandidātu skaita samazināšana nav paredzēta. 
 
7. Pieteikumu un piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: 
7.1 Pieteikumu atvēršanas vieta, datums un laiks: nav attiecināms, jo dinamiskā iepirkumu 
sistēma paredz kandidātu pieteikšanos visā tās darbības laikā; 
7.2. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma 
www.eis.gov.lv, 2024.gada 31.jūlijā plkst.15:00. 
 
8. Pretendenta nosaukums, kuram piešķirtas iepirkuma līguma slēgšanas tiesības, 
piedāvātā līgumcena, kā arī piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums un pamatojums 
piedāvājuma izvēlei:  
8.1. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu: SIA EnerGrid; 
8.2. Piedāvātā līgumcena: 1 296 976.68 EUR (bez PVN);  
8.3. Pamatojums piedāvājuma izvēlei: atbilstošs piedāvājums ar zemāko piedāvājuma cenu. 
 
9. Informācija, ja tā ir zināma, par to iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās daļu, 
kuru izraudzītais piegādātājs plānojis nodot apakšuzņēmējiem, kā arī apakšuzņēmēju 
nosaukumi: apakšuzņēmēji netiek iesaistīti. 
 
10. Pamatojums lēmumam par katru noraidīto pretendentu, kā arī par katru iepirkuma 
procedūras dokumentiem neatbilstošu piedāvājumu: 
10.1. SIA "DEVRE LV" piedāvājums ir noraidīts kā neatbilstošs iepirkuma uzaicinājumā 
noteiktajām prasībām. 



3 
 

Izvērtējot SIA "DEVRE LV" sniegtos skaidrojumus par iesniegto piedāvājumu, iepirkuma 
komisija nonāca pie secinājuma, ka: 
- SIA "DEVRE LV" 31.07.2024. piedāvājumā nebija paredzējis betona pamata blokus. 
Piedāvājumu precizēšanas laikā SIA "DEVRE LV" tā arī neiesniedza nekādus objektīvos 
pierādījumus tam, ka piedāvājumā bija paredzētas metāla konstrukcijas uz betonu pamatu 
blokiem. Atbildot uz Pasūtītāja lūgumu iesniegt rasējumu ar betona pamatu blokiem, SIA 
"DEVRE LV" kā piemēru iesniedza tehniskai specifikai pievienoto rasējumu, bet rasējumu, kas 
apstiprinātu, ka piedāvājumā ir paredzētas metāla konstrukcijas uz betonu pamatu blokiem SIA 
"DEVRE LV" iesniegt nevarēja. Pēc SIA "DEVRE LV" atbildes rasējumi tiks sagatavoti 3 
nedēļu laikā. Arī uz Pasūtītāja lūgumu sniegt detalizēto skaidrojumu par finanšu piedāvājuma 
pozīcijas 1.7. "Konstrukcijas saules paneļu montāžai, 2 paneļi vertikāli, 28 saules paneļu 
plaukts, vertikālais leņķis 25° - 30°, horizontālā montāža no 0° līdz 10° (Plaukts  + betona 
pamatu bloki 8x) Skatīt pielikumu Nr.4." izmaksām, SIA "DEVRE LV" neiesniedza pozīcijas 
izmaksu detalizāciju, kas apliecinātu, ka 1.7.pozīcijā ir iekļautas betonu pamatu bloku izmaksas. 
Kā rezultātā 31.07.2024. piedāvājums būtu atzīstams par neatbilstošu tehniskās specifikācijas 
prasībām. 
-  SIA "DEVRE LV" finanšu piedāvājums neatbilst uzaicinājuma iesniegt piedāvājumu Nr.AS 
"Latvenergo" 2023/23_5 nosacījumiem. Sniegtie skaidrojumi liecina, ka SIA "DEVRE LV" 
daļu no izmaksām ir iekļāvis neparedzēto izmaksu pozīcijā, kas neatbilst iepirkuma 
nosacījumiem par finanšu rezervi 10% apmērā un līguma nosacījumos noteikto neparedzēto 
izmaksu apmaksas kārtību. SIA "DEVRE LV" nevar skaidri definēt, kādi darbi un kādā apjomā 
ir iekļauti iepriekš minētā pozīcijā, tikai norāda, ka SES izbūvei piedāvātā kopējā summa ar 
10% rezervi iekļauj visas papildus izmaksas un rezerves. Šāds piedāvājums ir pretrunā ar līguma 
projekta nosacījumos noteikto, ka visiem darbiem jābūt iekļautiem piedāvājuma cenā (bez 10% 
rezerves) un neparedzētas izmaksas tiks apmaksātas tikai pēc saskaņošanas ar Pasūtītāju līguma 
izpildes gaitā, līguma projekts neparedz Pasūtītāja pienākumu apmaksāt Pretendentam visu 
līguma summu (kopā ar 10% rezervi). Finanšu rezerve 10% bija jārēķina no kopējās 
piedāvājuma summas, kurā iekļautas visas pozīcijas.  
10.2. Energiapartner OÜ - neatbilst iepirkuma noteikumu prasībām. Pretendents nav iesniedzis 
precīzi un pilnīgi aizpildītas tehnisko specifikāciju tabulas saskaņā ar nolikuma 1.pielikumā 
norādīto formu atbilstoši Noteikumu 8.2.punkta prasībām. 
 
11. Lēmuma pamatojums, ja iepirkuma komisija pieņēmusi lēmumu pārtraukt vai izbeigt 
iepirkuma procedūru: nav attiecināms. 
 
12. Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja iepirkuma komisija atzinusi piedāvājumu 
par nepamatoti lētu: neviens piedāvājums netika atzīts par nepamatoti lētu. 
 
13. Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai: interešu konflikti 
nav konstatēti. 


